МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

( Тридцать шестое  заседание третьего созыва)

От  26.02.2019 г.                                    № 160
	Заключение ревизионной комиссии к отчету об исполнении бюджета Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района

Ленинградской области за  2018 год

В целях осуществления контроля за исполнением бюджета Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2017 год, соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, совет депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
Заключение ревизионной комиссии Клопицкого сельского поселения к отчету об исполнении бюджета Клопицкого сельского поселения за 2018 год принять к сведению и утвердить
Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                              Т.В.Комарова
ОТЧЕТ

Ревизионной комиссии муниципального образования

Клопицкое сельское поселение

   25.02.2019г.                                                                                         д.Клопицы

 Ревизионная комиссия в составе:

1. Председатель – Ильинова О.В.

2. Секретарь – Семенова Н.А.

3.  Член комиссии -    Антонова О.В.

провела ревизионную проверку по итогам исполнения бюджета в муниципальном образовании Клопицкое сельское поселение за 2018 год.

       Заключение ревизионной комиссии Клопицкого сельского поселения на отчет об исполнении бюджета за 2018 год  подготовлено в соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе в Клопицком сельском поселении Волосовского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2018г. № 156.

       Срок проверки: с 18.02.2019 по 25.02.2019г.

       Просмотрев представленную бухгалтерскую документацию: выписки из лицевого счета, журналы операций, лицевые счета по начислению заработной платы, годовой отчет за 2018 год, комиссия пришла к выводу, что исполнение бюджета производилось в соответствии с бюджетным кодексом, нецелевого использования денежных средств не допускалось, Кассовый расход бюджетных средств осуществлялся в пределах бюджетных ассигнований в соответствии с принятым Советом депутатов МО Клопицкое сельское поселение бюджетом на 2018 год (с изменениями и уточнениями).

        Штат  администрации Клопицкое сельское поселение согласно  Федерального  закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" состоит из  9,55  штатных единиц, фактически на 01.01.2019г 9,55 штатных единиц из них: глава муниципального образования- глава администрации – 1,0 единица, муниципальные служащие -6,0 единиц (в том числе ответственный секретарь административной комиссии – 1ед.), не муниципальные служащие -2,55 единиц   (уборщица -0,8, рабочая - 0,5, водитель – 0,75), специалист ВУС – 0,5 ст. Штат соответствует нормам.

       В соответствии с областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 № 116 –оз (ред.от 20.07.2012 № 70-оз) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений» с октября 2013 года введена должность ответственного секретаря административной комиссии .

         Согласно Постановления Правительства Ленинградской области норматив по формированию расходов на  содержание органов местного самоуправления  муниципального образования  Клопицкое сельское поселение на 2018 год  установлен в размере 61,7% от доходов поселения. Фактическое исполнение – 49,1%. Превышения расходов по фонду оплаты труда нет. Заработная плата работникам администрации в 2018 году  не повышалась.

В  целом  расходы  бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение за  2018 год  составили 14558,7 тыс. руб. при уточненном плане 14930,1 тыс. руб. Бюджетная обеспеченность по расходам на 1 жителя сельского поселения составила 8563руб.
В  целом  за  2018  год    на  выплату  заработной  платы с начислениями по всем подразделениям направлено 5047,9 тыс. руб., или 34,6 % от общей суммы расходов муниципального образования. В том числе работникам администрации – 3625,8тыс.руб., или 25% от общей суммы расходов муниципального образования. Выплата  заработной  платы  работникам  производилась своевременно. Задолженности по выплате заработной платы за декабрь 2018г. нет.

           Финансирование по МКУ Клопицкий Дом культуры  составило 3039,5 тыс. руб. (из них за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей  доход  деятельности 70,7 тыс. руб.).

       По Дому культуры Клопицы штатная численность 3,5 человек, превышений штата нет. Фонд оплаты труда работников культуры в пределах лимитов утвержденных Советом депутатов МО Клопицкое сельское поселение. В соответствии с «дорожной картой» средняя зарплата списочного состава работников ДК должна составлять -38710руб., по МКУ Клопицкий ДК она составила – 38869,53руб.

            Постатейного перерасхода средств не допускалось.

       Администрацией МО Клопицкое сельское поселение за  2018 год в соответствии с законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» № 44-ФЗ проводились открытые электронные аукционы:

- 19 июня 2018 года - «Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования муниципального значения в д.Клопицы от дома № 129 до дома № 128 Волосовского района Ленинградской области. Начальная цена контракта – 316 020,98руб. (обл.бюджет – 216 700,00руб., местный бюджет.- 99 320,98 руб.). Контракт заключен на сумму 300219,93руб. (обл.бюдж.-216700,00руб.,местн.бюдж.-83519,93руб.).Экономия из местного бюджета составила - 15801,05руб.
- 26 июня 2018 года – «Текущий ремонт проезда вдоль Дома культуры к дому № 1 в д.Клопицы». Начальная цена контракта – 1 200 085,57руб.( обл. бюджет.- 1 064 000,00руб., местный – 136 085,57руб.). Контракт заключен на сумму 1188084,71руб. (обл.бюджт- 1064000,00руб. , местн.бюдж. - 124084,71руб.).Экономия из местного бюджета составила 12000,86руб.
      Средства по разделу «Здравоохранение, физическая культура и спорт» в размере 131,0 тыс. руб., предусмотренные планом, были направлены на участие в районной Спартакиаде по следующим видам соревнований : «Настольный теннис», «Лыжные гонки», «Плавание»,  «Дартс» «Шахматы», «Пулевая стрельба», «Гиревой спорт», «Легкая атлетика», «Мини-футбол», «Баскетбол», «Волейбол» и приобретение спортинвентаря.
Финансирование расходов по разделу «Жилищное хозяйство»  составляет -217,5 тыс.руб. -  взносы на капитальный ремонт жилого фонда, находящегося в собственности муниципального образования . Финансирование расходов по разделу «Коммунальное хозяйство»  составляет  260,7тыс.руб. Эти средства израсходованы  на разработку генеральной схемы санитарной очистки МО Клопицкое сельское поселение, экспертиза сметной документации, софинансирование разработки проекта по реконструкции очистных сооружений.

Финансирование расходов по разделу «Благоустройство»  составляет 17,1 % всех расходов или в сумме 2491,9 тыс. руб. В разрезе целевых статей израсходовано на  уличное освещение – 554,0 тыс. руб.; уборка кладбища, вывоз несанкционированных свалок,  уборка и ремонт детских площадок, обкос территории, спил деревьев-423,0 тыс. руб., обработка химикатами борщевика – 99,6руб.

Выплачена муниципальная пенсия муниципальным служащим в сумме 730 тыс.руб.

Субвенции по переданным полномочиям выплачены в соответствии с соглашениями.

       Кредиторская задолженность  на 01.01.2019года составила 14860,87руб.

              Нарушений исполнения бюджета нет.

       Комиссия решила утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение за 2018 год.

Подписи членов комиссии:

1. Председатель                                    Ильинова О.В.

2. Секретарь                                          Семенова Н.А.

      3.   Депутат                                               Антонова О.В